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Strona główna > 77. akcją poboru krwi uczcili 60-lecie krwiodawstwa w Polsce
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77. akcją poboru krwi uczcili 60-lecie 
krwiodawstwa w Polsce

Mimo, że zbiórkami krwi i krzewieniem czerwonokrzyskich idei Polski Czerwony 
Krzyż zajmował się już wcześniej (początki ruchu sięgają lat 30-tych ubiegłego 
wieku), to dopiero rok 1958 uznaje się za umowny początek honorowego 
krwiodawstwa w Polsce. Przypadający w tym roku jubileusz 60-lecia 
nowoskalmierzycki klub HDK PCK zorganizował przy okazji 77. otwartej akcji 
poboru krwi, która odbyła się 27 października w hali Stadionu Miejsko-Gminnego w 
Nowych Skalmierzycach.

Sam pobór, przeprowadzany przez personel Regionalnego Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Kaliszu, zaowocował pozyskaniem ponad 22 litrów 
życiodajnego leku. Spośród 59 zadeklarowanych do jego oddania ostatecznie 
mogło to zrobić o dziesięć osób mniej, w tym 36 mężczyzn i 13 kobiet. Po raz 
pierwszy na taki gest zdecydowało się czworo mieszkańców. Wśród krwiodawców 
rozlosowano nagrody, w tym m.in. rower, drobny sprzęt AGD i kosmetyki oraz 
poczęstowano ich ciepłym posiłkiem regeneracyjnym.
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Po zbiórce zorganizowano uroczystości rocznicowe, które miały miejsce w sali 
sesyjnej. Zaproszenie Prezesa HDK Henryka Olejnika przyjęli obecna Burmistrz 
Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce Bożena Budzik oraz burmistrz elekt Jerzy 
Łukasz Walczak, sekretarz Gminy i Miasta Zdzisław Mielczarek, 
wiceprzewodniczący Krajowej Rady HDK PCK Janusz Sibiński, prezes Rejonowej 
Rady HDK w Ostrowie Wlkp. Lucjan Ziemiański, kierownik biura PCK w Ostrowie 
Wlkp. Edmund Siwek, prezesi ostrowskich klubów HDK - Wiesław Perz   (Klub HDK 
PCK przy FP SPOMAX S.A.), Wiesław Czekalski (Klub HDK PCK ZAP) i Stanisław 
Staroojciec (Klub HDK-PCK im. dra Jerzego Bruskiego przy PCK) a także członkowie 
klubu i jego sponsorzy.

Spotkanie rozpoczęto przywołaniem początków istnienia nowoskalmierzyckiego 
koła krwiodawców. Krótki rys historyczny zaprezentował ppłk. dr inż. Piotr 
Wachna, który przypomniał, że klub powstał w 1971 roku przy Kolejowych 
Zakładach Nawierzchniowych z inicjatywy Zygmunta Pawlaczyka. Jego pierwszym 
długoletnim prezesem (lata 1971-1991) był Zdzisław Koper. W 1996 roku 
zaprzestano aktywnej działalności, a w roku 2001 doszło do reaktywacji i wybrano 
nowego prezesa, którym do tej pory jest Henryk Olejnik. Tego też roku 
zorganizowano również pierwszą otwartą akcję poboru i do klubu dołączyły 
kobiety. W ciągu siedemnastu lat od wznowienia działalności odbyło się 77 akcji, 
czyli średnio 4-5 każdego roku. Ilość krwi zebranej zarówno podczas zbiórek, jak 
oddanej przez nowoskalmierzyckich krwiodawców w RCKiK to 3887 litrów! Tak 
imponującego wyniku gratulował im wiceprzewodniczący Krajowej Rady HDK PCK 
Janusz Sibiński, który wręczył prezesowi Henrykowi Olejnikowi pamiątkową, 
wypaloną specjalnie na okoliczność 60-lecia krwiodawstwa w Polsce płytkę 
ceramiczną z logo jubileuszu.

Najbardziej uroczystym i wzruszającym momentem spotkania było wręczenie 
odznaczeń, w tym tego najwyższego, przyznawanego przez Prezydium Zarządu 
Głównego Polskiego Czerwonego Krzyża, czyli Kryształowego Serca, którym Janusz 
Sibiński uhonorował burmistrz Bożenę Budzik w uznaniu jej 26-letnich   Ḁ稀愀猁䈀甀最  w 
rozwoju  honorowego krwiodawstwa PCK  ᴀ⸀  Burmistrz otrzymała ponadto 
okolicznościowy medal 60-lecia, list gratulacyjny oraz kwiaty. Podobne medale 
wręczono również zasłużonym krwiodawcom i członkom klubu oraz darczyńcom 
wspierającym jego działalność w sposób finansowy bądź rzeczowy. Prezes Henryk 
Olejnik oprócz wielu kwiatów i życzeń usłyszał od zgromadzonych również gromkie 
i pełne życzliwości „100 lat”.

Spotkanie zakończyło się poczęstunkiem i wspominkami.



Magdalena Kąpielska
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